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جهان نما

وزیر دفاع آلمان با بیان اینکــه جنگی تازه در اروپا 
دیگر خارج از تصور نیســت و جامعه آلمــان باید این 
حقیقت را بپذیرد، خواســتار افزایش بودجه نظامی 
کشورش شــد. بوریس پیســتوریوس، تاکید کرد که 
مردم این کشور باید دوباره به این تفکر عادت کنند که 
ممکن است اروپا با تهدید جنگ مواجه باشد. به گزارش 
خبرگزاری راشــا تودی، این مقام آلمانی با استناد به 

جنگ اوکراین و جنگ جدید میان رژیم صهیونیستی 
و نوار غزه، گفت که ممکن است دیگر نقاط جهان هم 
دچار درگیری شود و از شــهروندان آلمانی خواست تا 
برای جنگ آماده شــوند. پیستوریوس در تکذیب این 
انتقــاد از دولت کنونی آلمان مبنی بر ســرعت پایین 
دولت در تقویت ارتــش، گفت که اولاف شــولتس، 
صدراعظم آلمان با بیشــترین ســرعت ممکن تلاش 
می‌کند تا ۳۰ سال تضعیف و نادیده گرفته شدن ارتش 
این کشور را جبران کند. او مدعی شد که ارتش آلمان 
همین حالا هم در میان قدرتمندترین ارتش‌های ناتو 
است؛ اما وعده داد که این ارتش ظرف سه تا چهار سال 
آینده چنان تحولی را پشت ســر خواهد گذاشت که 
هیچ شباهتی به نیروی مسلح کنونی نخواهد داشت. 
وزیر دفاع آلمان در اظهارنظر درباره جنگ غزه بر »حق 

اسرائیل برای دفاع از خود« تاکید کرد.

برلین: آلمانی‌ها برای جنگ آماده باشند
خبر

منابع خبری دیروز )دوشنبه( گزارش کردند که در 
۲۴ ساعت گذشته آمریکا بیش از ۵۰ هواپیمای ترابری 
نظامی حامل نیرو را به خاورمیانه آورده است. علاوه بر ۵۰ 
هواپیمای نظامی، شمار قابل توجهی هواپیماهای ترابری 
»سی-۱۷ گلوب مستر« از آمریکا   وارد خاورمیانه شدند. 
این اقدام با وجود درخواست‌های متعدد برای آتش بس 
در جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس، ترس از توسعه 

جنگ را تشدید کرده است. حضور نظامی ایالات متحده 
در خاورمیانه برای دفاع از رژیم صهیونیستی است. پیشتر 
برخی گزارش‌ها حکایت از این داشــت که اردن یکی از 
مکان‌های مورد اســتفاده نیروی هوایی آمریکاست اما 
ارتش اردن گزارش‌ها مبنی بر اســتفاده از پایگاه‌های 
هوایی این کشور توســط هواپیماهای نظامی آمریکا و 
کمک رسانی  به رژیم صهیونیستی را رد کرد. ارتش اردن 
عصر یکشنبه گزارش‌ها مبنی بر استفاده هواپیماهای 
آمریکایی از پایگاه‌های هوایی این کشور را برای تامین 
تسلیحات ارتش رژیم اسرائیل  رد کرد. رسانه‌ها  همچنین 
گزارش کردند که نیروی هوایی ایالات متحده در راستای 
کمک به ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد هواپیماهای 
خود را در پایــگاه نظامی نزدیک آتــن، پایتخت یونان 
مستقر کند. این در حالیست که اســتقرار سامانه‌های 

پدافند هوایی پاتریوت هم به زودی عملیاتی می‌شود.

خبر

اعزام بیش از 50 هواپیمای نظامی آمریکا به خاورمیانه 

رسانه‌های آمریکا از شروع محاکمه »دونالد ترامپ« 
از دیروز )دوشنبه( در دادگاهی در ایالت کلرادو با موضوع 
رد صلاحیت انتخاباتی او در این ایالت از بابت نقشش در 
حمله مرگبار طرفدارانش در ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان 
کنگره آمریکا خبر دادند. در قانون اساسی آمریکا بندی 

مربوط به زمان جنگ‌های داخلی وجود دارد که به ندرت 
استفاده شده و طبق آن کسانی که در شورش در آمریکا 
دست داشته باشند از رســیدن به مناصب فدرال سلب 
صلاحیت می‌شوند. به نوشــته خبرگزاری »رویترز«، 
مخالفان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ســابق آمریکا به 
دنبال این هستند که در جریان این محاکمه یک هفته‌ای 
که تحت رهبری یک قاضی اهل شهر دنور است، او را از 
شرکت در انتخابات سلب صلاحیت کنند. چند پرونده 
مشابه قضایی دیگر از سوی گروه‌های فعال حقوقی در 
ایالت‌های میشیگان و مینه‌سوتا علیه ترامپ از شورش 
ششــم ژانویه ۲۰۲۱ در کنگره مطرح شده اما در ایالت 
کلرادو نخستین بار اســت که یکی از این پرونده ها به 

مرحله محاکمه می‌رسد.

در ادامه هشــدارهای چین به تفکــرات و نیروهای 
جدایی‌طلب در تایوان، پکن دیروز )دوشنبه( گفت که 
هیچکســی را که ایده‌های جدایی‌طلبانه داشته باشد، 
راحت نمی‌گذارد. ژانگ یوشیا، نایب رئیس کمیسیون 
نظامی مرکزی حزب حاکم پکن اظهار داشت که ارتش 

چین به کسانی که سعی در جداکردن تایوان از جمهوری 
خلق چین داشته باشــند، رحم نخواهد کرد. به نوشته 
خبرگزاری اســپوتنیک، ژانگ در این‌باره توضیح داد: 
تایوان هسته اصلی منافع چین است و اصل چین واحد 
نیز مورد اجماع عمومی جامعــه بین‌المللی قرار دارد. 
هرکس به هر شــکلی که بخواهد تایوان را از چین جدا 
کند، ارتش چین هرگز با این امر موافقت نخواهد کرد و 
هیچ رحمی نشان نخواهد داد. روابط رسمی بین دولت 
مرکزی جمهوری خلق چین و اســتان جزیره‌ای آن در 
سال ۱۹۴۹ قطع شد؛ زمانی که نیروهای کومینتانگ 
به رهبری »چیانگ کای‌شِــک« که در جنگ داخلی با 
حزب کمونیست چین شکست خورده و به تایوان نقل 

مکان کردند.

پکن: به نیروهای جدایی‌طلب در تایوان رحم نمی‌کنیم محاکمه برای سلب صلاحیت انتخاباتی ترامپ در ایالت کلرادو

اعلام »سه اصل« پاشینیان  برای 
امضای معاهده صلح  با آذربایجان

نخست‌وزیر ارمنســتان دیروز )دوشنبه( از آنچه 
که »ســه اصل اساســی« برای امضای معاهده صلح 
با جمهوری آذربایجان خوانــد، صحبت کرد. نیکول 
پاشینیان در جریان جلسه مناظره کمیته‌های پارلمان 
این کشــور درباره بودجه ســال ۲۰۲۴ دولتش از سه 
اصل اساسی برای برقراری صلح و عادی‌سازی روابط 
با جمهوری آذربایجان که مورد توافق قرار گرفته‌اند، 
صحبت کرد. به نوشــته خبرگزاری »نیــوز ای.ام« 
ارمنستان، پاشینیان بیان داشــت، در صورتی که دو 
طرف از این اصول پیــروی کنند، امضای یک معاهده 
صلح بین آنها بــه واقعیت می‌پیوندد. نخســت‌وزیر 
ارمنستان توضیح داد: اولین اصل این است که ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان باید تمامیت ارضی یکدیگر را بر 
مبنای این تفاهم که خاک ارمنستان معادل ۲۹۸۰۰ 
کیلومتر مربع و خاک جمهــوری آذربایجان معادل 
۸۶۶۰۰ کیلومتر مربع است، به رسمیت بشناسند. به 
گفته پاشینیان اصل دوم این است که اعلامیه آلماتی 
طبق برنامه بدل به مبنای سیاسی تعیین سرحدات و 
مرزبندی آینده میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
واقع شود. اصل سوم نیز گشــایش تمامی ارتباطات 
منطقه‌ای با محوریت حفظ انصاف، حاکمیت و احترام 

دوجانبه به قوانین است.

پاشینیان همچنین اظهار کرد، ارمنستان آماده باز 
کردن مرز زمینی خود با ترکیه برای ترانزیت شهروندان 
کشــورهای ثالث بوده، و امیدوار است که توافقاتی که 
در این خصوص با آنکارا حاصل شــدند، محقق شوند. 
ماه ژوئیه گذشته دو کشور بر سر گشایش مرز زمینی 
برای تردد شهروندان کشورهای ثالث در پی نشست 
نمایندگان ویژه آنها در فرآیند عادی‌سازی روابط  در وین 
به توافق دست یافته و تصمیم گرفتند فرآیند ضروری 
برای این مساله را به جریان بیندازند. پاشینیان خاطر 
نشان کرد: من امیدوار هستم که توافقات با ترکیه تحقق 
یابند. موضوع این توافقات گشــایش مرز زمینی برای 
شهروندان کشورهای ثالث و دارندگان گذرنامه‌های 
دیپلماتیک است. ارمنستان فعالیت‌هایی جدی برای 
نوسازی گذرگاه مرزی مارگارا به خرج داده و برای به اجرا 
گذشته این فرآیندها آماده است. ترکیه و ارمنستان در 
حال حاضر روابط دیپلماتیک رسمی با یکدیگر ندارند. 
مرز بین دو کشور از سال ۱۹۹۳ بسته مانده است. تنش‌ها 
بین دو کشور بر سر مسائلی شامل حمایت آنکارا از باکو 
در مســاله قره باغ و مخالفتش با فرآیند به رســمیت 
شناختن بین‌المللی نسل‌کشی ۱۹۱۵ ارامنه توسط 

امپراتوری عثمانی بالا گرفته است.
    

تلاش نمایندگان عراقی برای تعطیلی 
سفارت آمریکا در بغداد

تعدادی از نمایندگان مجلس عراق در اقدامی انقلابی 
برای اخراج سفیر آمریکا و بسته شدن سفارت آن در بغداد 
در نامه ای به رئیس مجلس این کشور خواستار برگزاری 
جلسه غیرعلنی برای بررسی این موضوع شدند. اقدام 
نمایندگان مجلس عراق در حالی انجام می شــود که 
پیشتر سفارت آمریکا در عراق در بیانیه‌ای از بسته شدن 
تعدادی از دفاتر و مراکز آموزشی، مشاوره و نظر سنجی 
خود خبر داده بود.  یک منبع آگاه به خبرگزاری رسمی 
عراق )واع( گفته است که سفارت آمریکا در عراق تصمیم 
گرفته است علاوه بر تعطیل کردن مراکز آموزش زبان 
انگلیسی و نظرسنجی، ده‌ها موسسه و مراکز آموزشی، 
اســتخدامی و مشــاوره آمریکایی را در بغداد پایتخت 
عراق تعطیل کند.  این منبع بسته شدن این گونه مراکز 
آمریکایی در عراق را به ســود ملت این کشور دانست و 
گفت: این مراکز و موسسات برای تحقق منافع آمریکا 
ایجاد شده است و در پشت پرده این مراکز اهداف و نیت 
های امنیتی و سیاسی وجود دارد که به عناوین مختلف به 
بافت فرهنگی و اجتماعی عراق ضربه می زند. این منبع 
اظهار داشت که تصمیم بسته شدن این مراکز پس از آن 
گرفته شد که مقاومت اسلامی عراق در چند مرحله مراکز 
نظامی آمریکا را در غرب و شمال این کشور هدف قرار داد 
و آمریکایی ها از ترس اینکه این مراکز و مقرها به دست 
نیروهای مقاومت اسلامی بیفتد و افشای ماهیت اصلی 
فعالیت آنها فاش شود، چنین تصمیمی را اتخاذ کرده اند.

بیست و چهار روز از جنگ حماس 
و اسرائیل سپری شــده و همچنان 
درگیری‌های میان طرفین ادامه دارد. 
گردان‌های القســام، شاخه نظامی 
جنبش حماس اعــام کردند که دو 
خودروی نظامی از جمله یک نفربر 
رژیم صهیونیســتی را که در شرق 
محله الزیتون نفوذ کرده بودند هدف 
قرار داد. همچنین رسانه‌های عبری 
گزارش دادند، پس از اصابت موشک 
مقاومت از غزه، یک مرکز صنعتی در 

عسقلان دچار حریق شد. 
رادیــو ارتش رژیم اســرائیل نیز 
اعلام کرد، یک ساختمان و یک مرکز 
صنعتی در عســقلان هدف حملات 
موشکی از غزه قرار گرفتند و خساراتی 
به آنها وارد شــد. این گروه مقاومت 
همچنین روز گذشته )دوشنبه( مقر 
نظامی مارس را با گلوله‌های خمپاره 
هدف قرار داد. همچنین با موشــک 
متبر به ســمت یک پهپاد اسرائیل 
در آســمان خان یونس در مرکز غزه 

شلیک کرد. 
خبرگزاری شهاب نیز اعلام کرد 
که گردان‌های القســام در پاسخ به 
جنایات ارتش اسرائیل اسدود اشغالی 
را با موشــک هدف قرار داده و از این 
رو صدای آژیر خطر در کیســوفیم، 
عسقلان و اسدود شنیده شد. آنچه 
در روز بیست و چهارم با سایر روزها 
تفاوت داشــت، مقابلــه حماس با 
تانک‌های ارتش اسرائیل بود که قصد 
ورود زمینی به غزه را دارند. خبرنگار 
الجزیره در این خصوص اعلام کرده 
که، نیروهای مقاومت تانک‌هایی که 
به خیابان صلاح‌الدین نفوذ کرده‌اند 
را هــدف قــرار داده و درگیری‌های 

شدیدی در منطقه رخ داده است. 
این خبرگزاری گــزارش داده که 
نیروهای اســرائیل در فاصله حدود 
ســه کیلومتری از حصار مرزی نفوذ 
کرده و به خیابــان صلاح‌الدین که 
جاده اصلی اتصال شمال و جنوب نوار 
غزه است، رســیدند. در این گزارش 
الجزیره آمده است، مقاومت فلسطین 
در حال درگیری با نیروهای اسرائیل و 
گردان‌های زرهی این رژیم است. این 
روند در حالی صــورت می‌پذیرد که 

سخنگوی حماس در غزه تاکید کرده 
دشمن ۲۰۰۰ تن بمب و مواد منفجره 
بر ســر غزه ریخته و ادامه حملات و 
تنش دال بر عدم توجه اســرائیل به 

قوانین بین‌المللی است. 
به موازات این روند ســخنگوی 
وزارت بهداشــت غزه نیز اعلام کرده 
که تعداد کشته‌شدگان غزه به ۸۳۰۶ 
تن افزایش یافته که از این میان ۳۴۵۷ 
تن کودک و ۲۱۳۶ تن زن هستند، در 
حالی که تعداد زیادی از این جمعیت 
زیر آوار هستند. طبق گزارش وزارت 
بهداشت غزه، تعداد مجروحان نیز به 

۲۱ هزار و ۴۸ تن رســیده و از سوی 
دیگــر ۱۹۵۰ فقره گــزارش درباره 
مفقودان زیر آوار دریافت شــده که 
۱۰۵۰ مورد مربوط به کودکان است. 
این در حالی اســت که خبرنگار 
المیادیــن گــزارش داده حملات 
دریایی، زمینی و هوایی اسرائیل به 
مناطق مختلف غزه به خصوص قلب 
این باریکه و مناطق شمالی و مرکزی 
ادامه دارد و اسرائیل تمرکز خود را بر 
بمباران گســترده مناطق مسکونی 
گذاشــته تا اینگونه بیشترین تلفات 
را به فلسطینیان وارد کند و از طرفی 
هم حماس را مجبور به آزادی اسرای 
اسرائیلی در غزه نماید. اما آنچه فارغ 
از حوزه میدانی باید موردتوجه قرار 
بگیرد این اســت که از حدود دو روز 
پیش میــزان انتقادهــا از وضعیت 
کنونی رشد چشمگیری یافته است.  

نتانیاهو در مقابل فشار دو جانبه
واقعیت این اســت که با گذشته 
چهار هفته از شــروع جنگ حماس 
و اســرائیل حالا اوضــاع و احوال به 
سمت و سویی رفته که انگشت‌های 

اتهام به ســمت نتانیاهو نشانه رفته 
اســت. به عنوان مثال روز گذشــته 
)دوشــنبه( روزنامــه یدیعــوت 
آحارونوت سندی را فاش کرد که در 
سال ۲۰۱۶ وزیر جنگ وقت اسرائیل 
آنرا به نتانیاهو ارائــه کرده، مبنی بر 
اینکه حماس قصــد دارد جنگ آتی 
را به داخل اراضی اشــغالی بکشاند، 
شــهرک‌های صهیونیست‌نشین را 
آزاد و اسرائیلی‌ها را به اسارت بگیرد اما 
مقامات سیاسی و امنیتی تل‌آویو آنرا 

جدی نگرفتند. 
روزنامه مذکور نوشــته است این 
ســند توســط »آویگدور لیبرمن« 
وزیر جنــگ وقت در ۲۱ دســامبر 
۲۰۱۶ صادر شــد که در آن عملیات 
طوفان الاقصی که توســط جنبش 
حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد، 
پیش‌بینی شده بود. در این سند آمده 
است که »تعویق تصمیم انجام حمله 
پیشــگیرانه به نوار غزه پس از ژوئیه 
۲۰۱۷ اشتباه فاحشــی خواهد بود 
که تبعات درازمدت خواهد داشــت 
که در برخی موارد تبعاتش بیشــتر 
از جنگ یــوم کیپور خواهــد بود و 

بر اوضاع داخلی اســرائیل، آگاهی 
شــهروندان و تصویر و جایگاه آن در 
منطقه تاثیر خواهد گذاشــت. باید 
گفت که این برآوردها بسیار درست از 
آب درآمده اما باید متوجه بود که این 
افشاگری پس از آن صورت گرفت که 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
با انتشار پستی سرویس‌های امنیتی 
این رژیم را مسئول شکست در برابر 
عملیات »طوفان الاقصی« دانست 

و مدعی شــد، هیچگونه هشداری 
درباره وضعیت خطرنــاک نوار غزه 
دریافت نکرده اســت. بدون شــک 
افشای این سند برای نتانیاهو بسیار 
زیان‌‌آور خواهد بــود اما واقعیت این 
اســت که علاوه بر تجمــع خانواده 
اسرای اسرائیلی مقابل خانه نتانیاهو 
و مســائل اینچنینی، در خــارج از 
اراضی اشغالی هم وضعیت نتانیاهو 
چندان مناسب نیست. در این راستا 
برای اولین بار طی 24 روز گذشــته 
وزارت خارجه فرانســه بــا محکوم 
کردن حملاتی که منجر به کشــته 
شدن غیرنظامیان فلسطینی شده، 
از تل‌آویو خواست تا تدابیری فوری 
برای حفاظت از جان مردم فلسطین 
اتخاذ کنــد. همچنین اریک ککرل، 
نماینده مردم و رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس ملی فرانسه هم در 
آنتن زنده تلویزیون این کشور اعلام 
کرد نمی‌توانستیم عملیات حماس را 
پیش‌بینی کنیم ولی اسرائیل جلوی 
دیدگان همه جنایت جنگی در غزه 
انجام می‌دهــد و حداقل به این روند 
اعتراض کنیم! از سوی دیگر رئیس 
جمهوری مصر در گفت‌وگوی تلفنی 
با همتای آمریکایی خود تاکید کرد، 
قاهره اجازه کوچاندن فلسطینی‌ها از 
نوار غزه به مصر را نداده و نخواهد داد 
که این مواضع عبدالفتاح السیسی را 
باید به نوعی پشت کردن به ماهیت 
اســرائیل دانســت. از ســوی دیگر 
بسیاری از کشــورهای عربی هم در 
این میان پاسخ نخست‌وزیر اسرائیل 
مبنی بر اتخاذ موضع به نفع تل‌آویو 
را رد کرده‌اند اما نکته اینجاســت که 
تمام این وضعیت، خروجی استقرار 
تفکر راستگراهایی است که نتانیاهو 
آنها را هدایــت می‌کند. واقعیت این 
اســت که احزاب مخالف نتانیاهو و 
حــزب »لیکود« در زمان تشــکیل 
کابینه فعلی به هیــچ وجه حاضر به 
ائتلاف بــا وی نشــدند؛ چراکه آنها 
این روزهــا را پیش‌بینی می‌کردند و 
می‌دانستند که قرار است چه اتفاقی 
رخ دهد. با این همــه باید منتظر آن 
بود که جنگ فعلی تمام شود؛ چراکه 
بدون شک لیکود و نتانیاهو در تل‌آویو 
و به درخواست مردم و مخالفانشان 
محاکمه خواهند شــد و دلیلش این 
است که حالا موجودیت اسرائیل زیر 

ضربه رفته است.

بر اساس سند منتشر شده 
از سوی روزنامه یدیعوت 

در سال ۲۰۱۶ ، وزیر جنگ 
وقت اسرائیل به نتانیاهو در 

مورد اینکه حماس قصد دارد 
جنگ آتی را به داخل اراضی 

اشغالی بکشاند، شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین را آزاد 
و اسرائیلی‌ها را به اسارت 

بگیرد هشدار داده اما 
هیچکس جدی نگرفته است

واقعیت این است که احزاب 
مخالف نتانیاهو و حزب 

»لیکود« در زمان تشکیل 
کابینه فعلی به هیچ وجه 

حاضر به ائتلاف با وی نشدند، 
چراکه آنها این روزها را 
پیش‌بینی می‌کردند و 

می‌دانستند که قرار است 
چه اتفاقی رخ دهد

فرشاد گلزاری

نتانیاهو علاوه‌ بر جبهه غزه؛ در مشکلات داخلی و خارجی متعدد دست و پا می‌زند

کوران مصائب، آنچه »لیکود« برای تل‌آویو رقم زد


